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JAUNIEVĒLĒTĀS DOMES PIRMĀS SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 

 
2021.gada 1.jūlijā         Nr.8 
 
Sēde sasaukta plkst. 10:00, Beverīnas ielā 3, Valkā 
Sēdi atklāj plkst. 10:00 
 

Darba kārtība: 
1. Balsu skaitīšanas komisijas izveidošana novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām. 
2. Novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas. 

 
Sēdi vada – Valkas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Rolands Rastaks 
Protokolē – Valkas novada vēlēšanu komisijas sekretāre Mārīte Valtiņa 
 
Piedalās: 
2021.gada 5.jūnija pašvaldību vēlēšanās Valkas novada domē ievēlētie deputāti: 

Guntis Albergs, Jaunā VIENOTĪBA, "LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA" 
Jānis Anže, VIDZEMES PARTIJA, "Latvijas attīstībai" 
Gita Avote, VIDZEMES PARTIJA, "Latvijas attīstībai" 
Dace Bašķe, Jaunā VIENOTĪBA, "LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA" 
Agnis Birkavs, Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK" 
Andris Dainis, VIDZEMES PARTIJA, "Latvijas attīstībai" 
Agris Krastiņš, VIDZEMES PARTIJA, "Latvijas attīstībai" 
Vents Armands Krauklis, VIDZEMES PARTIJA, "Latvijas attīstībai" 
Sandra Pilskalne, Jaunā VIENOTĪBA, "LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA" 
Aigars Roga, VIDZEMES PARTIJA, "Latvijas attīstībai" 
Maruta Stabulniece, VIDZEMES PARTIJA, "Latvijas attīstībai" 
Kristaps Sula, Jaunā VIENOTĪBA, "LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA" 
Vilmārs Vesingi, VIDZEMES PARTIJA, "Latvijas attīstībai" 
Viesturs Zariņš, Jaunā VIENOTĪBA, "LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA" 
Juris Žurovičs, Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK" 
 

Valkas novada vēlēšanu komisijas locekļi: A.Ārgale, I.Gaile, V.Vilguts 
 

1. § 
Balsu skaitīšanas komisijas izveidošana novada domes priekšsēdētāja vēlēšanām 

Sēdes vadītājs R.Rastaks informē par kārtību, kādā izveidojama balsu skaitīšanas komisija, un 
ierosina izvirzīt kandidātus komisijas sastāvam. R.Rastaks kā kandidātus balsu skaitīšanas komisijai 
izvirza novada vēlēšanu komisijas locekļus Aritu Ārgali, Inesi Gaili, Vilni Vilgutu.  
Citu priekšlikumu nav. 
Atklāti balsojot: PAR – G.Albergs, J.Anže, G.Avote, D.Bašķe, A.Birkavs, A.Dainis, A.Krastiņš, 
V.A.Krauklis, S.Pilskalne, A.Roga, M.Stabulniece, K.Sula, V.Vesingi, V.Zariņš, J.Žurovičs; PRET – nav;  
ATTURAS – nav; 
Valkas novada dome NOLEMJ: 

Izveidot balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā: 
Arita Ārgale, Inese Gaile, Vilnis Vilguts. 

 
2. § 

Valkas novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas 

Sēdes vadītājs R.Rastaks uzaicina izvirzīt kandidātus novada domes priekšsēdētāja amatam. 



 

Deputāte M.Stabulniece no saraksta VIDZEMES PARTIJA, "Latvijas attīstībai" par kandidātu novada 
domes priekšsēdētāja amatam izvirza deputātu Ventu Armandu Kraukli. 

Deputāts J.Žurovičs no saraksta Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK" 
par kandidātu novada domes priekšsēdētāja amatam izvirza deputātu Agni Birkavu. 

Deputāts K.Sula no saraksta Jaunā VIENOTĪBA, "LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA" par kandidātu 
novada domes priekšsēdētāja amatam izvirza deputātu Viesturu Zariņu. 

Citu priekšlikumu nav. 
Sēdes vadītājs uzaicina balsu skaitīšanas komisiju sagatavot balsošanas zīmes, ierakstot kandidātus 

novada domes priekšsēdētāja amatam: Vents Armands Krauklis, Agnis Birkavs un Viesturs Zariņš. 
 
Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus balsošanas kārtību: 
1. Saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 40.pantu balsošana par domes priekšsēdētāja amatu ir 

atklāta, vārdiska un jāizmanto balsošanas zīmes. 
2. Balsošanas zīmē ieraksta izvirzīto amata kandidātu vārdu un uzvārdu. 
3. Katram deputātam izsniedz balsošanas zīmi, kurā ir ierakstīts deputāta vārds un uzvārds. 
4. Savu izvēli Par kandidātu atzīmē ar + (plus) paredzētajā vietā (labajā pusē pretī kandidāta 

vārdam un uzvārdam). 
5. Savu izvēli Pret kandidātu atzīmē izsvītrojot kandidāta vārdu un uzvārdu. 
6. Par derīgu tiek atzīta balsošanas zīme, kurā ir ne vairāk kā viena atzīme + (Par) vai svītroti 

kandidāti (Pret). 
7. Amata kandidāts ir ievēlēts, ja kandidāts saņēmis vairāk nekā pusi no klātesošo novada domes 

deputātu balsīm Par atzīmes. 
8. Nepietiekama balsu skaita gadījumā tiek rīkota atkārtota balsošana par tiem diviem kandidātiem, 

kuri saņēmuši visvairāk balsu. Ievēlēts ir tas kandidāts, kurš saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo 
balsu skaitu. 

9. Ja arī otrajā kārtā neviens no kandidātiem nav saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu 
vairākumu, tiek rīkota balsošana par to kandidātu, kurš otrajā kārtā saņēmis vairāk balsu. 

10. Ja neviens no kandidātiem trešajā kārtā nav saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu skaitu, tiek 
rīkotas jaunas domes priekšsēdētāja vēlēšanas. 

 
Pārtraukums no plkst. 10:10 līdz 10:15. 

Balsu skaitīšanas komisija izsniedz balsošanas zīmes, sagatavo balsošanas kasti. Deputāti tiek 
uzaicināti izdarīt savu izvēli un iemest balsošanas zīmi balsošanas kastē.  

Balsu skaitīšanas komisija dodas apkopot vēlēšanu rezultātus. Pārtraukums no plkst. 10:25 līdz 
10:40. 

 
Sēdes vadītājs R.Rastaks dod vārdu Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētājam V.Vilgutam, kurš 

paziņo balsošanas rezultātu. Saskaņā ar balsu skaitīšanas protokolu, kandidāts Vents Armands Krauklis 
ir ieguvis ievēlēšanai priekšsēdētāja amatā nepieciešamo balsu skaitu. 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 19.panta trešo un ceturto daļu, 21.panta pirmās daļas 

10.punktu un 40.panta ceturto daļu, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, atklāti un vārdiski balsojot 
ar balsošanas zīmēm: PAR – 8 balsis (Jānis Anže, Gita Avote, Andris Dainis, Agris Krastiņš, Vents 
Armands Krauklis, Aigars Roga, Maruta Stabulniece, Vilmārs Vesingi), PRET – 7 balsis (Guntis Albergs, 
Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Viesturs Zariņš, Juris Žurovičs), ATTURAS 
– NAV, 
Valkas novada dome NOLEMJ: 

 
Ievēlēt deputātu Ventu Armandu Kraukli par Valkas novada domes priekšsēdētāju. 

 
Sēdi slēdz plkst. 10:43 

Sēdes vadītājs   _________________ R.Rastaks 01.07.2021.  
(novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs) 

 
Sēdes protokolēja  _________________ M.Valtiņa 01.07.2021.  

(novada vēlēšanu komisijas sekretāre) 
 

  
 


